(1) Copies du XIII<sup>e</sup> siècle, A. 3, n<sup>o</sup> 109; du XIV<sup>e</sup>, A. 7, n<sup>o</sup> 70; du XVIII<sup>e</sup>, A. 8, n<sup>o</sup> 112.

(2) Thibaut V (1152-1191).

(3) Gillebertus de Milliaco figure comme témoin eu 1198 dans le cartulaire de Marmoutiers pour le Dunois, charte 204.

(4) Louis VII (1137-1180).

(5) Guillaume I<sup>er</sup> de Champagne, dit aux Blanches-Mains, évêque de Chartres (1164-1176), fils de Thibaut le Grand, comte de Champagne, nommé archevêque de Reims en 1176.

(6) Copies du XIII<sup>e</sup> siècle, A. 3, n<sup>o</sup> 119; du XVIII<sup>e</sup>, A. 8, n<sup>o</sup> 119.

(7) Thibaut V (1152-1191).

non tradetur recte mensurabitur et tantumdem accipient Elemosinarii de terra Johannis ad excolendum. De terra siquidem illa quam excoluerint Elemosinarii, habebit Johannes tertiam partem et mittet tertiam partem bovum et seminum. De omni autem commodo quod proveniet de terra Johannis quam excoluerint hospites, videlicet : de terragio et decima, de censu hospitem et de oblitis et de tallia et aliis omnibus redditibus, qui provenient ex hospitibus, habebunt Elemosinarii medietatem et Johannes reliquam medietatem habebit, exceptis minutis decimis que omnes erunt Elemosinariorum. Constituetur autem in villa serviens ad voluntatem Elemosinariorum et Johannis, qui fidelitatem faciet utriusque et legitime reddet Elemosinariis suam partem et Johanni suam partem de his qui ad hospites pertinuerint. Si autem forte emergerint querelle, quas per se non possit serviens emendare, ad villam convenient Elemosinarii et Johannes, et ibi querelas terminabunt. De forisfactis et emendationibus et justiciis, Johannes mediam partem habebit et Elemosinarii aliam. Actum est hoc in presentia mea Castriduni anno ab incarnatione Domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. IX<sup>o</sup>. volente et concedente Agnete matre dicti Johannis, et Guillelmo fratre ejus. Testes autem hujus rei sunt hii : Herbertus abbas Bonevallensis; Petrus, Elemosine tunc procurator; Robertus, sacerdos Elemosine; Robertus, presbiter de sancto Valeriano; Hugo Borrel de cujus feodo illa terra erat; Gauterius de Friese; Aubertus Potart; Jodoinus de Free; Johannes Halo; Paganus de Froievilla; Bernardus decanus; Trosel.

## XVIII.

De osca terre de Villereto (2).

1169?

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Stephanus (3), Tyroni abbas, totusque conventus noster concessimus Elemosine Castriduni ad censum habere pro tribus solidis videlicet solvendis singulis annis in perpetuum unam osscam terre, que est ad Villeretum sub tus puteum, in eadem libertate et eodem ritu quo eam tenebamus. Isti vero solidi Castriduni reddentur in domo nostra in festo sancti Valeriani.